
GOVERNO FEDERAL 

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/MS/ME 

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS 

 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA VIII TURMA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À TERAPIA INTENSIVA (PRMATI) UESPI - BIÊNIO 2026/2028 

 

 

 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL PROP N.º 020/2025 

 

 
 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES DA VIII TURMA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À TERAPIA INTENSIVA (PRMATI) UESPI - BIÊNIO 2026/2028 

 

 

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

PROP, da Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU/UESPI e da Coordenação do Programa de 

Residência Multiprofissional em Atenção à Terapia Intensiva, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Alterar o Cronograma de Execução – Anexo I do Edital PROP Nº 020/2025, passando a vigorar com as 

seguintes datas: 

 

ANEXO I 

 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO 

 

 

ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

Matrículas (1ª chamada) 11 a 13/02/2026 

Convocações subsequentes para matrículas posteriores A partir de 19/02/2026 

 

 

Art. 2º Ficam inalterados os demais itens/subitens/Anexos do Edital PROP Nº 020/2025. 
 

 
Teresina (PI), 10 de fevereiro de 2026. 

 

 

Profa. Dra. Ivoneide Pereira de Alencar  

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação – PROP/UESPI 

 

Profa. Dra. Sonia Maria de Araújo Campelo  

Coordenação da COREMU/UESPI 
 


